<sup>13</sup> BOA. MD. nr.141, 20/55.

<sup>14</sup> Sami ve Şakir ve Subhi 1198, 65-66.

<sup>15</sup> Sami ve Şakir ve Subhi 1198, 66.

aynı zamanda siyasî olarak da bir kısım yetki ve sorumluluklarla da donatılmış oldukları görülmektedir.

Muhassıllık vâridâtının dikkat çekici olması sebebiyle, 1199 [1784-85] senesinde sınır ve hudut boylarının ihtiyâfî güvenliği ile Akdeniz ve Karadeniz'de mevcut düşman donanmasına karşılık, donanma oluşturulması fikri gereğince, dışarıdan bir miktar para tedârikine ihtiyaç duyulduğunda, Aydın Muhassıllığı'nın bir ara, *ber vech-i esham tâliblerine fûruht* olunması meselesi de gündeme gelmiş olmakla beraber bu düşünceden, civar *mütegallibelerin tuğyan ve fesâdlarına sebep olacağı ihtimâliyle vazgeçilmiştir*<sup>16</sup>.

Muhassıllığa bağlı mukata'alar konusunda bu çalışma çerçevesinde kullandığımız kaynaklardan bir tanesi 1131 [1718-19] tarihli ve Muhassıl Abdullah Paşa'nın muhassıllığı dönemine [1717-1735] ait "*İcmâl-i muhasebe-i vâridât ve teslimât ve vezâif [...] maktû'ât ve Mukata'at-ı mezkûrîn tâbi-i Muhassıllık-ı Aydın ve tevâbihâ der uhde-i el-Hac Abdullah Paşa muhassıl-ı Aydın*" başlıklı defterdir<sup>17</sup>.